2003年 7月 初版
2013年 1月 改訂

お客様各位
朝倉染布株式会社　桐生市浜松町１丁目13-24

TEL 0277-44-3171 　FAX 0277-44-3100

　平素は格別の御高配を賜り、誠にありがとうございます。
　さて、インクジェットプリントでの画像処理依頼及び量産決定連絡について、今後、正確且つ迅速
な対応を取らせて頂くための必要事項について、下記の通りご案内させていただきますので、内容ご
理解頂いた上でご協力をお願い致します。また、ご不明な点につきましてはお電話にて、弊社営業担
当：猪岡までお問い合わせください。

1．画像処理依頼に関するお願い
　　(1) 画像データについての必要事項

　　　・必ずお手元にバックアップをお取りになった上で入稿してください。
　　　・画像ファイルには必ず拡張子を付与してください。
　　　・画像の圧縮等は行わないでください、また、メールでの画像データ送信はご遠慮ください。
　　　　（電子データ送付での画像ファイル入稿は原則受付しておりません）
　　　・Photoshop 形式の画像データの場合は、可能な範囲でレイヤー分けして入稿してください。
　　　・Illustrator等で作成したデータの場合は、必ずIllustratorのデータも添付してください。
　　　・Photoshop／Illustratorについては、必ずCS6以前の形式で入稿をお願いします。

　　(2) 御依頼内容についての必要事項
　　　　　画像処理依頼にあたり、画像データ／プリント下生機品番／原図／配色案の4つを必ず揃
　　　　　えて頂けるようお願い致します。また、これら4つの条件を依頼書に明記していただくよ
　　　　　うお願い致します。

　　　・上記4項目と依頼書をそろえて入稿していただけない場合、画像処理作業が大幅に遅れる場
　　　　合があります。

2．新規取り扱いプリント下品番での入稿時のお願い
　　　新規での取り扱い品番での依頼時には、プリント加工時の搬送条件確立と、カラーチャート
　　　作成の為、約25mの試験投入をお願い致します。

3．「画像依頼№」及び「配色№」のご案内とお願い
　　　サンプル発送の都度、弊社発信の画像処理明細書を添付させて頂きます。本書には、「画像
　　　依頼№」及び「配色№」が明記されており、弊社画像データ呼出時に必要な№となっており
　　　ます。つきましては、着分加工決定時や、量産プリント決定時のOKファイルの指定には必ず
　　　「画像依頼№」及び「配色№」をご連絡いただけるようお願い致します。
　　　※配色№を指定して頂ければ画像処理明細書のコピーでも問題ありません。

以上

200MB以内

bmp･psd

CD-R or DVD-R記録メディア
データ解像度

画像容量(1File最大)
画像の幅

150～300DPI(原寸サイズ)
600MB以内

原図

配色案

画像データ 画像処理の元データとして使用します。詳細は1.(1)をご参照ください。
生機品番によって、色合せで使用するカラーチャートを使い分けています。

配色案を基に色合わせ時の最適画像モードを選択しています。
ＣＧペーパーでの指示をお願いします。
１柄あたりの配色数は最大６色迄として頂くようにお願い致します。

RGB
画像形式(拡張子)

インクジェットプリントの画像処理依頼及び量産決定連絡に関するお願い

プリント下生機品番

記

画像モード

対応可能 推奨
CD-R

300DPI(原寸サイズ)

100～1450mm以内
総柄:50mm以上/パネル100mm以上 総柄:100mm以上/パネル200mm以上

出力後のサイズ確認、セット時のサイズ確認に用います。

画像の高さ
50～1500mm以内

用途・必要性

bmp･tiff･psd･ai･pdf
RGB･CMYK